

## **KnowHowZ A/S**

**Baldersvej 10-12**

**8850 Bjerringbro**

**CVR. nr. 19601846**

## **Årsrapport for 2018**

**22. regnskabsår**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 14. marts 2019

---

**Chris T. Lundquist**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	KnowHowZ A/S Baldersvej 10-12 8850 Bjerringbro
<b>CVR-nr.</b>	19601846
<b>Stiftelsesdato</b>	16. oktober 1996
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Bestyrelse</b>	Jette Toftdal Pedersen, Formand Kim Dongsgaard Peter Juhl Johannes Thomassen Niels Henrik Larsen
<b>Direktion</b>	Karoline Lynggaard, Direktør
<b>Kapitalejere iht selskabsloven</b>	Aktionærer som ejer over 5% af aktiekapitalen eller ejer over 5% af stemmerne. Viborg Kommune, Prinsens Allé 5, 8800 Viborg Grundfos A/S, Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS Nørregade 14 8850 Bjerringbro CVR-nr.: 29538565
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Frank Torvegade 8 8850 Bjerringbro
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank, Bjerringbro Torvegade 11 8850 Bjerringbro

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fremme udvikling, vidensdeling, udbud og gennemførelse af uddannelsesmæssige aktiviteter særligt med henblik på almen og erhvervsrettet videre- og efteruddannelse af enhver art.

Selskabet skal yde bistand til iværksættervirksomheder bl.a. gennem etablering af netværk til bestående virksomheder, samarbejde med andre iværksættervirksomheder og gennem udlejning af lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Mercantec er stadig den største lejer med 2.825 m<sup>2</sup> og en samlet lejeindtægt på 1.334 tkr. i 2018. Mercantec forventer at flytte automatikuddannelse til Viborg ultimo 2019, således forventes deres lejemål på KnowHowZ ændret til ca. 1.300 kvm ved udgangen af 2019.

Center For Industri har i 2018 haft et lejemål på 486 kvm. Fra 2019 er lejemålet ændret til 451 kvm. CFI forventer at bibeholde dette lejemål i KnowHowZ, når de åbner i Viborg ultimo 2019.

Antal udlejere i Erhvervs- og Udviklingsparken er i løbet af året vækstet til 18 virksomheder, ligesom flere virksomheder har udvidet. Det har på dette område givet en samlet indtægt på 452 tkr., hvilket er 126 tkr. mere end sidste år. I januar 2019 er allerede flyttet endnu en virksomhed ind i KnowHowZ.

Bestyrelse og direktion har i årets løb arbejdet på at sikre husets fremtid også økonomisk. Dette resulterede i, at byrådet for Viborg kommune i 2018 ændrede den allerede bevilligede underskudsgaranti gældende fra 2019 til i stedet at gælde fra 2020 og indtil 2023 på i alt 2,6 mio. kr.

Selskabet havde budgetteret med et overskud på 91 tkr. efter skat. Vi kom ud med et overskud på 116 tkr. efter skat. Resultatet må betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet udviser en balancesum på kr. 16.544.809 kr. og en egenkapital på kr. 10.045.668 kr.

### Beholdning af egne kapitalandele

KnowHowZ har en beholdning på 59 stk. aktier med en nominal værdi i alt på kr. 59.000. Beholdningen af egne aktier udgør 0,61% af den samlede aktiebeholdning.

### Forventninger til 2019

Mercantec har meddelt delvis udflytning i efteråret 2019, således forventes deres lejemål ændret til ca. 1.300 kvm. Dette betyder, at KnowHowZ ultimo året kan gå i gang med at forandre værksteder/undervisningslokaler til kontorer, og dermed bliver det i endnu højere grad bliver muligt for virksomheder at flytte ind på KnowHowZ.

I Erhvervs- og Udviklingsparken har vi i begyndelsen af 2019 19 lejere, fordelt på mange forskellige brancher. Vi forventer en positiv udvikling hos vores lejere i 2019, flere af dem står på venteliste til større lokaler, når Mercantec flytter ud. Primo 2019 er der ingen ledige kontorlokaler i KnowHowZ.



## **Ledelsesberetning**

Vi forventer et årsresultat på -8 tkr. efter skat, såfremt Mercantecs delvise udflytning effektueres til oktober 2019.

## Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.732.662</b>	<b>1.746.248</b>
Personaleomkostninger	1	778.794	733.375
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		579.578	570.341
<b>Driftsresultat</b>		<b>374.290</b>	<b>442.532</b>
Andre finansielle omkostninger		224.652	240.694
<b>Resultat før skat</b>		<b>149.638</b>	<b>201.838</b>
Skat af årets resultat		33.409	46.073
<b>Årets resultat</b>		<b>116.229</b>	<b>155.765</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		116.229	155.765
<b>Resultatdisponering</b>		<b>116.229</b>	<b>155.765</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	2	15.336.008	15.804.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	29.435	44.886
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.365.443</b>	<b>15.849.079</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.365.443</b>	<b>15.849.079</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.480	94.315
Andre tilgodehavender		173.585	205.363
Periodeafgrænsningsposter		6.670	35.087
<b>Tilgodehavender</b>		<b>183.735</b>	<b>334.765</b>
Egne kapitalandele		59.000	57.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>59.000</b>	<b>57.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>938.631</b>	<b>631.353</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.181.366</b>	<b>1.023.118</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.546.809</b>	<b>16.872.197</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital	4	9.629.000	9.629.000
Reserve for egne kapitalandele		59.000	57.000
Overført resultat	5	359.668	243.442
<b>Egenkapital</b>		<b>10.047.668</b>	<b>9.929.442</b>
Hensættelser til udskudt skat		124.811	91.402
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>124.811</b>	<b>91.402</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.893.070	6.237.259
Kortfristet del af langfristet gæld		-346.614	-337.150
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.546.456</b>	<b>5.900.109</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		346.614	337.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.515	174.262
Merværdiafgift		284.772	274.692
Anden gæld		167.973	165.140
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>827.874</b>	<b>951.244</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.374.330</b>	<b>6.851.353</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.546.809</b>	<b>16.872.197</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	744.339	725.498
Andre omkostninger til social sikring	7.491	3.058
Andre personaleomkostninger	26.964	4.819
	<b><u>778.794</u></b>	<b><u>733.375</u></b>
Selskabet har i regnskabsåret beskæftiget 2 fuldtidsmedarbejdere.		
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	26.528.391	26.178.811
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	95.942	349.580
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>26.624.333</u></b>	<b><u>26.528.391</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.724.198	-10.181.353
Årets afskrivninger	-564.127	-542.845
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-11.288.325</u></b>	<b><u>-10.724.198</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>15.336.008</u></b>	<b><u>15.804.193</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.118.275	1.107.402
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	10.873
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.118.275</u></b>	<b><u>1.118.275</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.073.389	-1.045.893
Årets afskrivninger	-15.451	-27.496
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.088.840</u></b>	<b><u>-1.073.389</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>29.435</u></b>	<b><u>44.886</u></b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Selskabskapital</b>		
Saldo primo	9.629.000	9.629.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>9.629.000</b>	<b>9.629.000</b>

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier: 7.450 stk. á kr. 1.000

B-aktier: 2.179 stk. á kr. 1.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 5. Overført resultat

Saldo primo	243.439	87.676
Årets resultat	116.229	155.766
<b>Saldo ultimo</b>	<b>359.668</b>	<b>243.442</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Af selskabets langfristede gæld forfalder kr. 4.055.540 efter 5 år.

## 7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetslån er realkreditpantebrev på nom. kr. 7.890.000. Sikkerheden er stillet i Baldersvej 10, Gullev By, Bjerringbro, matr. nr. 0002 et og matr. nr. 0002 da. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør kr. 15.336.008.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Johannes Thomassen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-010340356701

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-03-14 08:17:02Z

NEM ID 

## Jette Toftdal Pedersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-608885861944

IP: 165.225.xxx.xxx

2019-03-14 08:18:38Z

NEM ID 

## Karoline Lynggaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-134860393253

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-14 08:43:43Z

NEM ID 

## Peter Juhl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-03-14 09:08:42Z

NEM ID 

## Niels Henrik Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-648392712123

IP: 89.249.xxx.xxx

2019-03-14 09:21:18Z

NEM ID 

## Kim Dongsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-021772035776

IP: 87.62.xxx.xxx

2019-03-18 19:21:59Z

NEM ID 

## Jørgen Løbner

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:29538565-RID:1150272908576

IP: 91.236.xxx.xxx

2019-03-19 08:46:23Z

NEM ID 

## Chris Trans Lundquist

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-119037079823

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-03-19 09:27:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UC2GJ-7WX00-QX2HE-1L0VW-OYJUL-LWDP2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>